
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA BE COMPAÑIAS 
MN e ON 

  

RESOLUCIÓN WSL. L.Zod. 70 0 / 
1510 

JOSE MARIA BORJA GALLEGOS - 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUÉ el 21 de agosto de 1991 se ha otorgado ante el Notario 
Vigésimo Séptimo del cantón (Quito la escritura pública de constitución 
de la compañía “NARANJO MARTINEZ € ASOCIADOS CIA, LTDA, “5 

(UE el doctor Miguel Angel Naranjo Iturralde ha solicitado 
la aproración de la indicada escrituwa pública, a cuyo efecto ha 
presentado tres copias certificadas de la misma; 

QUE la referida escritura pública guarda conformidad con 
el merorando e informe N*481 de 15 de julio de 1991 emitidos por 
el Departamento de Inspección de Compañías de Responsabilidad Limitada 
úe la Intendencia de Inspección y Control; 

QUÉ el Departanento de Compañías de Responsabilidad Limitada 
de lea Intendencia de Derectw Societario, mediante memorando H*91l.- 
1.2.1.56% de 23 de agosto de 1%91l, ha emitido informe favorable 
para la continuación del trámite, una vez que consigera que se 
há dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante hesolución 
W*ADH-89285 de 27 de sevtientre de 198%, ratificadas por fesolución 

YN *ADA-90096 Gs 23 de febrero de 13936; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR la constitución de la compañía "NARAMMO 
HARTINES £ ASOCIADOS CIA. LIMA.”, con domícilio en la clulad de 

Quita con un capital social de 3/1'110,.006,00, dividido en 1.1120 
participaciones de S/1.060,00 cada una, «Ge conformidad con los 
términos constantes en la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
ica se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor 

circulación en Quito, Un ejenplar de la publicación deberá entregarse 
á este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.” DISPONER que el Notario Vigésimo Séptimo “el 
cantón Quito, tome nota al margen de la watríz de la escritura 
pública que se aprueba del contenido de la presente Resolución 
y siente razón de esta anotación. 

13



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA BE COMPAÑIAS Mar 
  

-. 2 a 

ARTICULO CUARTO. DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Cuito: a) inscriba la indicada escritura pública Junto con la presente 
Resolución¿ y, b) cumpla con las desás prescripciones contenidas 
en la Ley de Regístro y en el Artículo 33 del Código de Comercio. 

COXPLIDO,- Vuelva el expediente, : 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compa- 
filas, en Cuito, a 

FO SEP 19911 Y 
AN y FER 

MO/ PCR 
565 MN 

”NARANJO MARTINEZ £ ASOCIADOS CIA. LTDA.” 

 


